
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 54 del 09/04/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ALIMENTAZIONE 30 marzo 2009, n. 232
 
Programma di Sviluppo Rurale (Reg. CE 1698/05) - Misura 214 - Pagamenti Agroambientali -
Presentazione domande di conferma/variazione annualità 2009 - Prosecuzione impegni 2005 (ex Reg.
CE 1257/99) - Misura Agroambientale.
 
 
 
 L’anno 2009, addì 30 del mese di marzo nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio
Alimentazione - Lungomare Nazario Sauro n. 45 - 47 - BARI.
 
 Il Dirigente f.f. dell’Ufficio Osservatorio Fitosanitario Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata,
riferisce quanto segue:
 
 Con Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 24 del 10 febbraio 2005, sono state definite le modalità di
presentazione delle domande per il Programma di Sviluppo Rurale in attuazione del Reg. CE 1257/99.
 
 Con la Delibera di Giunta Regionale n. 148 del 12/02/2008, è stato approvato il Programma di Sviluppo
Rurale 2007-2013 in attuazione del Reg. CE 1698/05.
 
 Tale programma prevede la prosecuzione degli impegni assunti con il precedente Regolamento CE
1257/99 per la Misura Agroambientale associandole alla Misura 214-Pagamenti Agroambientali-
dell’Asse II del P.S.R. 2007-2013.
 
 Vista la Circolare A.G.E.A. n. 19 del 19/03/2009, che stabilisce le modalità di presentazione delle
domande di pagamento per la Campagna 2009 relative agli impegni già assunti nel 2005.
 
 Completate le procedure di attivazione per la presentazione delle domande sul portale SIAN dell’AGEA.
 Si propone, pertanto:
- Di autorizzare la presentazione delle domande di conferma o variazione, per l’annualità 2009, relative
alla Misura Agroambientale - prosecuzione impegni assunti nel 2005 fino alla data del 16 giugno 2009
secondo le procedure stabilite dall’A.G.E.A. mediante il portale SIAN. Sono esclusi dalla presentazione
delle domande tutti coloro che hanno acquisito il punteggio inferiore a quello dichiarato ammissibile a
finanziamento, stabilito da questo Servizio con precedenti determinazioni o comunicazioni da parte degli
UPA.
 
- Di consentire la presentazione delle domande stampate e rilasciate sul portale SIAN in formato
cartaceo e la documentazione prevista dal bando entro 10 giorni lavorativi dalla scadenza stabilita al 16
giugno 2009. Ogni domanda correlata di relativa lettera di accompagnamento, indicante i documenti

1



allegati, va consegnata singolarmente in un plico chiuso con indicazione sulla busta della seguente
dicitura:
- Regione Puglia - Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
 Ufficio Provinciale dell’Agricoltura di ________________
 PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE REGIONALE 2007-2013
 DOMANDA DI CONFERMA IMPEGNI ANNO 2009 (ex Reg. 1257/99)
 MISURA AGROAMBIENTALE - AZIONE _____________.
 
 Sono consentite le consegne sia direttamente al protocollo degli UPA competenti per territorio, sia
tramite raccomandata A.R.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI (DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI)
 
 Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione (e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale).
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo
stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente ff dell’Ufficio Osservatorio Fitosanitario
Dr. Antonio Guario
 
IL DIRIGENTE A.I.
DEL SERVIZIO ALIMENTAZIONE
 
 VISTO il Decreto legislativo del 3/2/1993 n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale del 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
 
 RITENUTO per le motivazioni indicate in premessa e che vengono condivise, di adottare il presente
provvedimento;
 
DETERMINA
 
- Di prendere atto e di confermare quanto riportato in premessa;
 
- Di autorizzare la presentazione delle domande di conferma o variazione, per l’annualità 2009, relative
alla Misura Agroambientale - prosecuzione impegni assunti nel 2005 fino alla data del 16 giugno 2009
secondo le procedure stabilite dall’A.G.E.A. mediante il portale SIAN. Sono esclusi dalla presentazione
delle domande tutti coloro che hanno acquisito il punteggio inferiore a quello dichiarato ammissibile a
finanziamento, stabilito da questo Servizio con precedenti determinazioni o comunicazioni da parte degli
UPA.

2



 
- Di consentire la presentazione delle domande stampate e rilasciate sul portale SIAN in formato
cartaceo e la documentazione prevista dal bando entro 10 giorni lavorativi dalla scadenza stabilita al 16
giugno 2009. Ogni domanda correlata di relativa lettera di accompagnamento, indicante i documenti
allegati, va consegnata singolarmente in un plico chiuso con indicazione sulla busta della seguente
dicitura:
Regione Puglia - Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
Ufficio Provinciale dell’Agricoltura di ______________
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE REGIONALE 2007-2013
DOMANDA DI CONFERMA IMPEGNI ANNO 2009 (ex Reg. 1257/99)
MISURA AGROAMBIENTALE - AZIONE __________.
 Sono consentite le consegne sia direttamente al protocollo degli UPA competenti per territorio, sia
tramite raccomandata A.R.
 
- di incaricare il Responsabile della Misura ad inviare copia del presente atto all’Ufficio del bollettino per
la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
 Il presente atto composto di 3 (tre) facciate è redatto in un unico originale che sarà conservato agli atti
del Servizio. Non sarà trasmesso copia all’Area Programmazione e Finanza in quanto non sussistono
adempimenti contabili. Una copia conforme all’originale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta
Regionale. Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari e copia all’ufficio proponente.
 Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo istituito presso il Servizio Alimentazione.
 
Il Dirigente A.I. del Servizio Alimentazione
Dr. Giuseppe Mauro Ferro
 
_________________________

3


